
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

_оны 06. сарын 0$ адар Дугаар &/1СЗ Улаанбаатар хот

Баянгол дүүргийн Хүүхдийн төв 
сувиллын эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 04-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 34,375,746.60 /гучин дөрвөн сая гурван зуун далан таван мянга долоон 
зуун дөчин зургаан төгрөг жаран мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Хүүхдийн төв сувилал /Д.Оюунцэцэг/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 3 нэр төрлийн
374,729.00 /гурван зуун далан дөрвөн мянга долоон зуун хорин есөн/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 19 нэр төрлийн 
34,001,017.60 /гучин дөрвөн сая нэг мянга арван долоон төгрөг жаран мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн 
өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Хүүхдийн төв сувилал /Д.Оюунцэцэг/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион байгуулахыг 
Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

11505030(1^31



Байгууллагын нэр: Хүүхдийн төв сувилал

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

6 г$>

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны .^^р сарын . ^7^-ны өдрийн

-Р тушаалын хавсралт

• 3-

д/д Эд хөрөнгийн нэр

I
ГО
о
аз с; 
п;  ̂

 ̂ X 
3 
<

т
I
X
*
СГ)
X То

о 
ши

рх
эг

Нэгжийн үнэ Бүгд үнэ Байгуулсан
элэгдэл

о
X
>-
с;
0
<1  
о
<
СЦ
>-

Эвдрэл гэмтэл ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

>5
X X 
-0 4 * -
^  1  о
<  х Е 
Ф 2 < х  о-о

ЭБХХХК-н
шийдвэр

1 2-р хоолны цахилгаан
тогоо СЭСМ 15 Ш 1 2,277,720.00 2,277,720.00 2,277,720.00 0.00

Шатсан, 
хоцрогдсон 

сэлбэг хэрэгсэл 
засварчин 
олдохгүй

Актлах Татах Татах

2 Сканнер /Канон ЭеН / 10 ш 1 239,000.00 239,000.00 239,000.00 0.00 эвдэрсэн Актлах Татах Татах
3 Компьютер /сервер/ 7.5 ш 1 538.000.00 538,000.00 638.000.00 0.00 эвдэосэн Актлах Татах Татах
4 Компьютерийн ширээ 15 ш 1 186,125.00 186,125.00 186,125.00 0.00 эвдэрсэн Актлах Устгах Устгах
5 Принтер БВР-1120 17 ш 1 795,960.00 795,960.00 795,960.00 0.00 эвдэрсэн Актлах Татах Татах
6 Принтер 1.ВР-810 14 ш 1 625,670.00 625,670.00 625,670.00 0.00 эвдэрсэн Актлах Татах Татах
7 Төмөр сейф /ногоон/ 35 ш 1 402,840.00 402,840.00 402,840.00 0.00 эвдэрсэн Актлах Татах Татах
8 Тумбочка 12 ш 1 49,410.00 49,410.00 49,410.00 0.00 эвдэрсэн Актлах Устгах Устгах
9 Туслах ширээ 14 ш 1 139,194.00 139,194.00 139,194.00 0.00 эвдэрсэн Актлах Устгах Устгах
10 Хөрөө рам 17 ш 1 609,633.00 609,633.00 609,633.00 0.00 эвдэрсэн Актлах Татах Татах
11 Хурлын ширээ 20 ш 1 351,000.00 351,000.00 351,000.00 0.00 засвар авахгүй 

эвдэрхий Актлах Татах Татах

12 Цахилгаан үүсгэвэр 
/Хонда/ 35 ш 1 151,560.00 151,560.00 151,560.00 0.00 Сэлбэг олдохгүй 

засвар авахгүй Актлах Татах Татах



13 Змжээртэй хивс 14 ш 3 16,872.00 50,616.00 50,616.00 0.00 Шаардлага 
хангахгүй болсон Актлах Татах Татах

14 Эрдэнэт дрож 12 ш 1 2,924,125.00 2,924,125.00 2,924,125.00 0.00 Шаардлага 
хангахгүй болсон Актлах Татах Татах

15 Цэнхэр дрож 13 ш 5 16,752.12 83,760.60 83,760.60 0.00 Цоорч урагдсан Актлах Татах Татах

16 Угаалгын машин 
Зреес! Оиееп 12 ш 1 3,744,000.00 3,744,000.00 3,744,000.00 0.00

эвдэрсэн сэлбэг 
нь олдохгүй 

болсон
Актлах Татах Татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 22 13,268,613.60 13,268,613.60 - Актлах
17 Инкубатор ҮР100 15 ш 1 5,509,300.00 5,509,300.00 5,509,300.00 0.00 Актлах Татах Татах
18 Нярайн инкубатор 10 ш 1 5,860,000.00 5,860,000.00 5,860,000.00 0.00 Актлах Татах Татах
19 Нярайн цэр сорох 

төхөөрөмж 10 ш 1 620,000.00 620,000.00 620,000.00 0.00 Ашиглах Актлах Татах Татах

20 Цэр сорох аппарат 
/механик/ 6 ш 1 244,500.00 244,500.00 244,500.00 0.00 боломжгүй Актлах Татах Татах

21 Дуслын шахуурга 10 ш 1 1,873,333.00 1,873,333.00 1,873,333.00 0.00 Актлах Татах Татах
22 Биохимийн аппарат 9 5 ш 1 7,000,000.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 Актлах Татах Татах

Тавилга , эд хогшлын дүн 6 21,107,133.00 21,107,133.00 -

НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН 28 34,375,746.60 34,375,746.60 -

Үүнээс : Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 34,001,017.60 34,001,017.60 -

Актлах хөрөнгө 374,729.00 374,729.00 -


